
Historia podnoszenia ciężarów w Dobrym Mieście cz.17 Mirosław Durma. 

Mirosław  Durma urodził się 27 stycznia 1955 roku. Dzieciństwo spędził w Smolajnach, 

a jako nastolatek zamieszkał z rodzicami w Dobrym Mieście. Uczęszczał do Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Dobrym Mieście. Tak jak większość dobromiejskich chłopców wybrał 

naukę w Zasadniczej Szkole Zawodowej, która przygotowywała kadry dla Warmińskiej Fabryki 

Maszyn Rolniczych. W 1971 roku będąc w drugiej klasie ZSZ, za sprawą szkolnych kolegów 

zainteresował się podnoszeniem ciężarów. Wraz z nimi po lekcjach chodził na boisko asfaltowe 

obok Sali Widowiskowej przy ul. Fabrycznej i tam podnosili ciężary. Społecznymi instruktorami 

nieformalnej grupy młodych adeptów ciężkiej atletyki byli Krzysztof Jankowski i Andrzej 

Kubiński. Instruktorzy i jeszcze kilku innych (starszych) zawodników byli zawodnikami LZS 

Lidzbark Warmiński oraz „Zjednoczenia Olsztyn”. Dzięki temu, że trenowali oni w Dobrym 

Mieście, z ich doświadczenia korzystali młodzi zawodnicy, którzy sukcesywnie dołączali  

do grupy trenujących.  

 

Fot 1 Mirosław Durma na boisku asfaltowym przy Sali Widowiskowej Warfamy 

  

W 1971 roku wspólnie z Mirosławem Durmą podnoszenie ciężarów zaczęli trenować : Bohdan 

Bula, Lech Piejdak, Mirosław Włodarski i Jerzy Ozimek. Mirosław Durma był bardzo silnym 

zawodnikiem, który imponował innym przede wszystkim tężyzną fizyczną. Zapowiadał się na 

dobrego sztangistę. W październiku 1971 r. kiedy rozpoczął treningi powstał Klub Sportowy 

„Warfama” z sekcją piłki nożnej, piłki siatkowej i sportów motorowych. Sekcja Podnoszenia 

Ciężarów powstała  pod koniec września 1972 r.. Założycielem sekcji i jej instruktorem został 



Stanisław Gałązka. Już w dnia 25 października 1972 roku wystawił Mirosławowi Durmie  Kartę 

Zgłoszenia Zawodnika do Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów, jako zawodnika Klubu 

Sportowego „Warfama” w Dobrym Mieście. Do dzisiaj zachowała się ta karta, której kolejne 

rubryki dotyczą: potwierdzenie zgłoszenia przez Polski Związek Podnoszenia Ciężarów, karta 

zwolnienia-skreślenia zawodnika i legitymacja zawodnika. Na stronie drugiej jest następujące 

pouczenie: „Zawodnik zgłoszony do jednego Klubu (Sekcji) nie może brać udziału w zawodach 

w barwach innego klubu, ani też podpisywać karty zgłoszenia do innego Klubu. Przekroczenie 

tej zasady spowoduje dyskwalifikację zawodnika i weryfikację zawodów na niekorzyść 

drużyny, w której barwach występował”. Na koniec zawarto ważny zapis stwierdzający 

zdolność do podnoszenia ciężarów. W podpisie figuruje Marian Krauze,  lekarz medycyny – 

chirurg i data  Dobre Miasto dnia 18.11.1972 roku. 

 



Fot.2 Karta zawodnika podnoszenia ciężarów 

Jak widać zgłoszenie na tej karcie nie zostało zrealizowane, ponieważ Polski Związek 

Podnoszenia Ciężarów  w międzyczasie zmienił druk i zasady zgłaszania zawodników. Mirosław 

został zawodnikiem „KS Warfama” już na podstawie nowej karty zgłoszenia. 

 

Fot. 3. Mirosław Durma podczas rwania  

                                                                                                                                                                   

Mirosław występował w barwach KS „Warfama” w latach 1973-1976  na pomostach Dobrego 

Miasta i okręgu olsztyńskiego. Był jednym z najlepszych juniorów w okręgu olsztyńskim  

w wadze lekkociężkiej. Na Mistrzostwach Województwa Juniorów w Podnoszeniu Ciężarów  

w Karolewie w dniach 19-20 kwietnia 1975 roku uzyskał w dwuboju 220 kg i został mistrzem 

województwa. Poniżej notatka prasowa z tego wydarzenia fot.4 i dyplom fot. 5. 



 

Fot.4 Wycinek „Gazety Olsztyńskiej” z 1975 roku.       

     

Fot.5 Dyplom mistrza województwa juniorów z 1975                                                                                                                                                            



                                                                

Pierwsze zawody w jakich wziął udział miały miejsce w Ostródzie 13 X 1973 r. 

 

Fot.6 Dyplom 

Już na  pierwszych zawodach w  Ostródzie w dniu 13 października 1973 roku Mirosław   został 

wicemistrzem okręgu olsztyńskiego w wadze lekkociężkiej wynikiem 187,5 kg w dwuboju. 

 Z roku na rok poprawiał swoje osiągnięcia. Na kolejnych mistrzostwach okręgu rozegranych  

w dniu 20 marca 1974 roku w Bartoszycach zajął 3 miejsce wynikiem 202,5 kg. W 1975 był 

mistrzem województwa wynikiem 220 kg. Rezultat ten powtórzył rok później na 

mistrzostwach okręgu, jakie rozegrano w Barczewie w dniach 23-24 października 1976 roku. 

Wynik ten dał mu wicemistrzostwo okręgu. Poniżej dyplom na fot.7. Na tych zawodach 

Mirosław zakończył swoją krótką ale owocną karierę sztangisty w barwach zawodnika KS 

”Warfama” Dobre Miasto. 

 



 

 

Fot.7 Dyplom 



 

Fot. 8.9   Mirosław Durma w podrzucie 

 

   



     
   Fot 10. Mirosław  Durma podczas rwania 



Rok 1976 był dla Mirosława rokiem przełomowym. W czerwcu ukończył Technikum 

Mechaniczne. Niezwłocznie  podjął pracę w „Warfamie”, najpierw w Grupie Remontowej 

a później na Wydziale W1. W międzyczasie ożenił się. W związku z podjęciem nowych 

obowiązków zbrakło czasu na treningi i z końcem 1976 roku Mirosław zakończył  przygodę 

 z ciężarami. Najczęściej w życiu bywa tak, że gdy jedno się kończy, to drugie się zaczyna. 

Podobnie było w przypadku Mirosława. W 1976 roku zakończył naukę i podnoszenie ciężarów, 

a podjął pracę i założył rodzinę. Ożenił się z Barbarą Kościelską pochodzącą z Dobrego Miasta. 

Urodziło im się czterech synów i córka. Na początku lat 80-tych Mirosław został dobromiejskim 

taksówkarzem. Przez sześć lat woził klientów bordowym Fiatem 125p o numerze bocznym 

 -18. W 1986 roku rodzina Durmów osiedliła się w gospodarstwie rolnym na kolonii wsi 

Podleśna. Trudne warunki życia na wsi  i nadmiar pracy przyczyniły się do problemów 

zdrowotnych Mirosława. Już w 1989 roku doznał pierwszego  zawału serca, po którym 

przeszedł na rentę. Po kilku latach był następny zawał, a ostatni miał miejsce w 2002 roku, 

którego Mirosław niestety nie przeżył. Po Mirosławie pozostały wspomnienia. W krótkiej 

karierze dobromiejskiego sztangisty osiągnął sukces zostając mistrzem i dwukrotnie 

wicemistrzem okręgu olsztyńskiego. Natomiast w życiu rodzinnym sukcesem było stworzenie 

dużej rodziny z pięciorgiem dzieci. Myślę, że gdyby Mirosław żył, to byłby dzisiaj bardzo dumny 

ze swoich dzieci. Córka pracuje jako  radca prawny w Warszawie w centrali  jednego z  banków. 

Jeden z synów jest oficerem policji i pełni funkcję biegłego w laboratorium kryminalistycznym. 

Pozostali synowie również odnoszą sukcesy w życiu zawodowym, pracują w renomowanych 

firmach. Natomiast pani Barbara jest osobą skromną. Obecnie przebywa na emeryturze 

 i bierze udział w zajęciach dobromiejskich seniorów. Myślę, że Mirosław byłby dumny również 

ze swojej żony. Kiedy umarł w 2002 roku pani Barbara została z czwórką dzieci i nie miała 

stałego zatrudnienia. Aby podołać wychowaniu dzieci imała się różnych zajęć, ale co 

najważniejsze dała radę. Jak twierdzi to głównie warunki życia na wsi ukształtowały nie tylko 

jej charakter, ale i dzieci, z których jest bardzo dumna. Doczekała się także pięciorga wnuków. 


